gationes et testationes suas per prudentes aduocatos sufficienter

exposuit. Quas primum in presentia uenerabilis fratris nostri Grar-

sidouii'') Mantuani episcopi plenarie exposuerat, qui exinde testes

utrimque recepit 'et dicta testium nobis sub proprio sigillo trans-

a) Gras.
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misit. Que omnia diligenter audiuiinus et inspeximns [et] super

bis cum fratribus nostris diu et multum contulimus. His igitur

ad plenum examinatis et cognitis, librato omnium fratrum nostro-

rum ex collacione consilio, uos et monasterium uestrum a peticione

canonicorum super usu nemoris
,
quem asserebant ad bomines de

Pletolis pertinere, absoluimus. Possessionem uero ^cclesiej de For-

migosa , unde se canonici per uiolentiam abbatis et monacborum

sancti Andree expulsos dicebant, a uobis eis non esse restituendara

censemus et a peticione ipsorum super possessione eins uos relaxa-

mus
,

quia eam possessionem non per uiolentiam , sed per conces-

sionem Ugonis Qpiscopi^) monasterium uestrum possidere cognoui-

mus. Intentionem eorum de iure decimacionis noualium iam dicti

nemoris
,
quam Itulfus episcopus ^) uobis concessit , et de iure §c-

clesi§ sancti Laurentii et sancti Saluatoris
,

quas suas esse dice-

bant, locum non babere decernimus, sed uos super bis ab ipsorum

peticione absoluimus, quoniam eas ad uos pertinere cognouimus,

boc excepto quod canonici in ecclesiis sancti Laurentii et sancti

Saluatoris annis singulis bactenus perceperunt, uidelicet medietatem

oblacionis (^cclesi^ sancti Laurentii in festiuitate eiusdem et me-

dietatem oblationis gcclesi^ sancti Saluatoris in kal. ian. Quas

oblaciones [babea]nt de cetero , sicut babere soliti sunt, quod ex

uestra concessione cognouimus. Presbiteros uero illarum duarum

ecclesiarum ad processiones canonicorum ire mandamus, sicut illi '^

Mantua[ui presbiteri] ad easdem processiones eunt , et cum in eis-

dem ecclesiis presbyteri fuerint collocandi, eos Mantuano episcopo

presentabitis
,
qui, si ydonei faerint, iuxta decretum felicis memorie

pape ürbani predecessoris uostri curam eis animarum committat.

Cetera uero ad dispositiouem uestram , sicut uobis ab episcopo

Mantuano fuit concessum
,
pertineant. Preterea ipsi canonici pro-

ponunt, quod in uigilia ascensionis domini soliti sint ad monaste-

rium uestrum uenire et uesperas decantare et inibi uespertinis lau-

dibus ad bouorem domini decantatis debeat eis uinum et potio

exiberi, adicientes eciam quod sequenti mane, postquam missarura

ibi fuerint offitia celebrata, debeatis ipsis couuiuium exibere. Ce-

terum nos eorum assertionem et uestram contradicionem subtiliter

attendentes et merita utriusque partis cognoscentes iudicauimus,

ut canonicis in uigilia ascensionis domini uinum boneste post can-

h) fast unkenntlich.

1) Bischof Hugo von Mautua ca. 1102—9.

2) Bischof HitulfUS vou Mantua ca. 1007—44.
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tatas uesperas tribuatis, a peticione autem conuiuii eiusdem festi-

uitatis uos absoluimus, quia conuiumm ipsum uos in festiuitate illa

tantum episcopo dare solere ac ab episcopo uobis remissum esse

cognouimus. Ad hec super exequiis defunctorum et celebratione

maioris misse in ipsis exequiis ex auctoritate offitii nostri hoc

statuendum decernimus ut , si canonici ad ipsas exequias fuerint

inuitati , ueuiant ad monasterium et in maiori choro honeste com-

morantes pro ipsis defunctis offitia diuina excolant et missam raa-

iorem in eisdem exequiis defunctorum'^) archipresbiter uel aliquis

presbiterorum ex canonicis
,

qui illuc uenerint et fuerint inuitati,

decantet et ipsi canonici oblacionem
,
qu^ eis in ipsis exequiis de-

functorum data fuerit, libere habeant; ceterum siue canonici ad

cantandam ^^ maiorem missam inuitati fuerint uel non abbas uester

seu aliquis monachorum maiorem missam in ipsis exequiis non au-

deat celebrare. Statuimus eciam ut non liceat uobis per uos ad

domum defunctorum ire , sed cum corpora defunctorum ad uos de-

feruntur, liberum sit uobis pro foribus monasterii ea recipere et

presbiteros capellauos uestros usque ad defuncti domum, si fueritis

inuitati, transmittere. Processiones uero, quas in rogacionibus et

in dominica palmarum hactenus facere consueuistis , de cetero uos

omnino facere prohibemus. Si quis autem hanc nostre diffinitionis

et constitucionis paginara sciens contra eam temere *) uenire tempta-

uerit, secundo tercioue coraraonitus satisfactione congrua errorem

suum minime correxerit, potestatis honorisque sui dignitate careat

atque in extremo examine districte ultioni subiaceat et domini dei-''^

corporis et sanguinis communione priuetur.

Dat. Ferentini non. mai, indicione XIIII, incarnacionis dominice

anno M.C.L.I, pontificatus uero domni Eugenii pape III. anno

septimo.

c) folgt getilgt data fuerit libere habeant. d) catandam. e) folgt

getilgt ein zweites temere. f) domini dei auf Rasur und unsicher.

4.

Änastasius IV. nimmt das Kloster S. Sahatore hei Pavia unter

dem Abt Cencius nach dem Beispiel seiner Vorgänger Johann, Bene-